(Firma en árabe del rey).

Facta carta istius donationis in era millesima C.XXXV. in mense decembrio. me dei gratia regnante in aragone vel pampilona et in superarbi vel ripacurcia. et in osca. Dominus Petrus episc. in aragone. Alius episcopus petrus in orunia. Sancius comes in erro, et tafalla. Adenfossus frater meus in bele. S. galindo sangiz in funes et in artesas. S. loblobiz in uno castel. S. fortunio Lobelz in luar. S. Exemen garcez in monteson. S. Fortunio dat in kalasanz. S. fortunio Sanz in chivella. Ego galindo per iussionem domini mei hanc cartam scripsi, et hoc signum feci.

Carta ingenuitatis quam fecit Raimundus episcopus rotensis. F. et filiis suis⁴¹ XXXV.

In nomine Sete et individue trinitatis patris, et filii ac Scti spiritus, qui est deus unus. Ego R. gratia dei episcop. rotensis facio ingenuitatem istis hominibus fortun avi romano et filio eius ioanno avi romano et filiis eius, et omni progenie eius, ut sint liberi tam ipsi quam posteritas illorum. Et accipio propter hanc inienuitatem quam illis dono, unam vineam in illo loco qui vocatur ad illum morrale. Hanc vineam dederunt michi cum omni termino quod pertinet ad illam sive cum culto vel inculto, ut ego habeant et teneant illam, et omnes succesores mei qui mihi succedent in honore Scti vincentii. et si quis vero episc. Archidiaconus. vel clericus. Scti vincentii. Aliqua laicalis persona, hanc cartam inienuitatis vel libertatis infringere voluerit potestatem non habeat, sed sub mea excommunicatione iaceat. Et isti de quibus supra memoriam fecimus Fortunum aviroman, et posteritas illius vineam suam recuperent et libertatem retineant. Ego autem raimundus gratia dei predictus episc. libertatem qualem iam diximus et qualem debent habere et retinent homines liberi et franci in ripacurcia illis concedo et dono ut habeant et retineant per

⁴¹ Ibidem, serie A-V, p. 41.

secula. Et ipsi faciant mihi illum servitium quod homines francos, et ingenui debent face-
re suis senioribus in ripacurcia. Istam cartam ingenuitatis illis facio de alaudio quod
habent vel adquisierunt usque in hodiernum diem. Facta hac carta libertatis. V. kal.
Septemb. luna XXX. Era millesima. Regnante petro sancio Almenara acapta in ipso
mense de iuni. Sig † num Raimundi episcopi. Signum arnall gonballi archidiaconi. Sig †
num Raimundi laurencii. Sig † num fortum et iohanis filii eius Sig † num. Ego
Raimundus gratia dei barbastrensis episcopus hanc ingenuitatis cartam laudo et confir-
mo, et hoc. ata signum. Sig † num Barnardi Presbiteri hanc cartam scripsi die et anno
quo supra.